Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL ODO/BP 17/2019

ABRE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO
ODONTOLOGIA HOSPITALAR DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Odontologia do
Câmpus Bragança Paulista da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam abertas, no período de 27 a 31 de agosto de 2019, inscrições para os alunos

extensionistas, em caráter voluntário, para participar do Projeto de Extensão Odontologia Hospitalar,

sendo oferecidas 20 vagas, a saber: 10 vagas exclusivas para alunos que tenham sido aprovados

no Estágio Supervisionado em Endodontia e Cirurgia Bucomaxilofacial e Implantodontia e

Periodontia Clínica e Estágio Supervisionado em Odontologia Restauradora e 10 vagas para alunos

ouvintes de qualquer semestre.

§ 1º As inscrições devem ser realizadas no link: http://www.usf.edu.br/apps/eventos/inscricao/?evento=54682,

inserindo o nome e RA no ato da inscrição.

§ 2º O aluno interessado deverá cumprir 4 horas-aula semanais de dedicação nas datas e horários

estipulados com o professor responsável.

Art. 2º A seleção do ingresso será realizada por meio de prova e/ou entrevista com o professor

responsável no dia 2/9/19, às 18h, no Sala de Interpretação Radiográfica do Prédio III de

Odontologia.

Parágrafo único. Se não houver lista de espera ou interesse dos alunos pré-selecionados, um novo

edital será aberto para preenchimento das vagas.

Art. 3º O resultado do processo seletivo será divulgado por e-mail aos alunos e na Clínica de

Odontologia no dia 6 de setembro de 2019.

Parágrafo único. O projeto de extensão tem início previsto para 9 de setembro e término em 9 de

dezembro de 2019.

Art. 4º Casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Curso.

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Art. 5º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 26 de agosto de 2019.

Silvia Cristina Mazeti Torres
Coordenadora do Curso de Odontologia